
Contacto

Teléfono 962516356
Fax 962508209
Correo Electrónico secretaria@macastre.es

Dirección Postal

Plaza de los Arboles, 1
(46368) Macastre España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 712/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Macastre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3OWoSzueV5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación aerotermia y grifos temporizados ducha empotrados de
Vestuarios de Campo de Futbol.

Suministro e instalación para mayor ahorro, seguridad y confort de conformidad con la memoria técnica.Descripción 
Valor estimado del contrato 17.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.719,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.950 EUR.

Clasificación CPV
42510000 - Intercambiadores de calor, equipos de aire acondicionado y refrigeración y aparatos para filtrar.
42130000 - Grifos, llaves, válvulas y aparatos similares.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 6ª del PCAP

Lugar de ejecución
Vestuario Campo de Futbol
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Deportes, 16
(46368) Macastre España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3OWoSzueV5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS FON GAS, SL
NIF B96244686
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.776,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.509,77 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 23/08/2024

Observaciones: Clausula 19ª del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Abierto simplificado según cláusula 2ª del PCAP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de los Arboles, 1
(46368) Macastre España

APERTURA PLICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 12:00 horas
Se convocará a través de plataforma.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aument plazo de garantía del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AnTWhbfvJX9%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013916852 |  2024-000846500 | Fri, 02 Aug 2024 12:43:04:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69929424705931808026023075397911820331 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AnTWhbfvJX9%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

